
 

 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
     11.03.2009.                                                                                                 Nr.51 
                                                                                                                 (prot. Nr. 9.,8.p) 
 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„TALK POINT” 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - Komisija) 2009.gada 
26.janvārī ir saņēmusi un izvērtējusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „TALK POINT”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40003543190, juridiskā adrese: Krišjāņa Barona iela 13/15, 
Rīga, LV-1050, (turpmāk – SIA „TALK POINT”) 2009.gada 15.janvāra iesniegumu Nr.01/01 
ar tam pievienoto pieprasījumu komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību darbības termiņa pagarināšanai (turpmāk - Pieprasījums). 
 
Komisija konstatē: 
 

1. Ar Komisijas 2006.gada 27.decembra lēmuma Nr.313 „Par radiofrekvenču spektra 
lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „TALK POINT”” (turpmāk – 
Lēmums Nr. 313) lemjošās daļas 1.punktu SIA „TALK POINT” ir pagarināts 
radiofrekvenču spektra 28GHz diapazona 49.radiokanāla (28227,5/29235,5MHz) (ņemot 
vērā Ministru kabineta 2005.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.276 „Noteikumi par 
radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un iedalījumu radiosakaru 
sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgajiem 
nosacījumiem” (turpmāk – Radiofrekvenču plāns) 2.pielikuma 20.punktu (turpmāk - 
radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 
49.radiokanāls) lietošanas tiesību darbības termiņš komercdarbībai Rīgā un Rīgas rajonā uz 
laika periodu no 2007.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 31.decembrim. 

2. SIA „TALK POINT” Pieprasījumā lūdz Komisiju pagarināt radiofrekvenču spektra joslu 
27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 49.radiokanāla lietošanas tiesību 
darbības termiņu komercdarbībai Rīgā un Rīgas rajonā (saskaņā ar Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likumu tas ietver -  Ādažu,  Babītes, Baldones, Carnikavas, Garkalnes, 
Inčukalna, Krimuldas novadu, izņemot Lēdurgas pagastu, Ķekavas, Mālpils, Mārupes, 
Olaines, Ropažu, Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Stopiņu novadu un Rīgu (turpmāk 
– Rīga un Rīgas rajons)) uz pieciem gadiem, lai nodrošinātu jau izveidotā bezvadu 
platjoslas piekļuves tīkla darbību. 

3. Radiofrekvenču spektra joslas 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz ir 



 2 

iekļautas Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu  Nr.622 „Noteikumi par 
radiofrekvenču spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 
elektronisko sakaru nozarē” 2.17.punktā. 

4. Ar Komisijas 2007.gada 20.jūnija lēmumu Nr.168 apstiprināto Noteikumu par 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām (turpmāk – Noteikumi) 16.punkts nosaka, ka 
Komisija pagarina komercdarbībai izmantojamo radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
darbības termiņu, ja to darbības termiņā elektronisko sakaru komersants attiecībā uz 
komercdarbību elektronisko sakaru nozarē ir izpildījis šādus nosacījumus: 

4.1. elektronisko sakaru komersants ir ievērojis normatīvos aktus, Komisijas pieņemtos 
lēmumus un izdotos administratīvos aktus, tai skaitā, ar Komisijas lēmumu noteiktos 
specifiskos radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumus, vai arī pārkāpums ir 
novērsts Komisijas noteiktajā termiņā; 

4.2.   elektronisko sakaru komersants ir ievērojis radioiekārtu lietošanas noteikumus vai arī 
pārkāpums ir novērsts Elektronisko sakaru direkcijas noteiktajā termiņā; 

4.3.   elektronisko sakaru komersantam komercdarbībai izmantojamā radiofrekvenču 
spektra lietošanas tiesību darbības termiņa pagarināšanas brīdī ir spēkā esoša Ministru 
kabineta noteiktajā kārtībā izdota radioiekārtas lietošanas atļauja radioiekārtas darbībai 
konkrētajā teritorijā.  

5. Noteikumu 7.punkts nosaka, ka radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību izmantošana 
konkrētajā teritorijā ir uzsākta, ja elektronisko sakaru komersants Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā ir saņēmis radioiekārtas lietošanas atļauju radioiekārtas darbībai 
konkrētajā teritorijā. 

6. Elektronisko sakaru likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra pārvaldi 
elektronisko sakaru nozarē atbilstoši savai kompetencei nodrošina Elektronisko sakaru 
direkcija.  

7. Saskaņā ar Elektronisko sakaru direkcijas 2009.gada 3.februāra vēstuli Nr.6-24.2/836, kas 
Komisijā saņemta 2009.gada 5.februārī,: „..SIA „TALK POINT” radioiekārtu darbībā 
pārkāpumi nav konstatēti, un no frekvenču izmantošanas viedokļa neiebilstam pret SIA 
„TALK POINT” piešķirto radiofrekvenču diapazonu radiofrekvenču spektra 28GHz 
diapazona 49.kanāla (ar centrālajām frekvencēm 28227,7MHz/29235,5MHz) lietošanas 
tiesību pagarināšanu” un SIA „TALK POINT” ir četras spēkā esošas Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā izdotas radioiekārtas lietošanas atļaujas radioiekārtas darbībai 
radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 
49.radiokanālā, no kurām vienai lietošanas atļaujai darbības termiņš beidzas 2009.gada 
13.jūnijā un trim lietošanas atļaujām darbības termiņš beidzas 2009.gada 1.jūlij ā.  

8. Elektronisko sakaru likuma 49.panta otrā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra joslas var 
izmantot tikai Radiofrekvenču plānā paredzētajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru 
sistēmām. 

9. Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 390.1., 391.1. un 392.1.apakšpunkts nosaka, ka 
radiofrekvenču spektra joslas 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz ir 
izmantojamas fiksētajai bezvadu piekļuvei un 2.pielikuma 20.punkts nosaka, ka 
radiofrekvenču spektra joslas 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz ir 



 3 

izmantojamas savienojumiem „punkts – daudzi punkti”, pieļaujot arī atsevišķu „punkts – 
punkts” savienojumu izmantošanu „punkts – daudzi punkti” sistēmas ietvaros bezvadu 
piekļuvei. 

10. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta septītās daļas 2.punktā noteikto Komisija 
var noteikt prasības attiecībā uz radiofrekvenču spektra efektīvu izmantošanu un 
pārklājuma nodrošināšanu. 

11. Noteikumu 21.2.apakšpunkts nosaka, ka Komisija pēc savas iniciatīvas anulē elektronisko 
sakaru komersantam piešķirtās radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, ja elektronisko 
sakaru komersants nav ievērojis normatīvos aktus, Komisijas pieņemtos lēmumus un 
izdotos administratīvos aktus, tai skaitā ar Komisijas lēmumu noteiktos specifiskos 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumus, vai arī pārkāpums nav novērsts 
Komisijas noteiktajā termiņā. 

12. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „TALK POINT”   
pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam. 

 
Komisija secina: 
 

1. SIA „TALK POINT” Pieprasījumu ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu 2.punktam, kas 
nosaka, ka elektronisko sakaru komersants, lai pagarinātu radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesības, Komisijā iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma oriģinālu 
par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību darbības termiņa pagarināšanu (Noteikumu 
3.pielikums). 

2. SIA „TALK POINT” Pieprasījumā norādītās radiofrekvenču joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 49.radiokanāla lietošanas tiesības izmanto 
atbilstoši Radiofrekvenču plānā paredzētajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru 
sistēmām. 

3. SIA „TALK POINT” attiecībā uz komercdarbību elektronisko sakaru nozarē ir ievērojusi 
normatīvos aktus, Komisijas pieņemtos lēmumus un izdotos administratīvos aktus. Saskaņā 
ar Elektronisko sakaru direkcijas 2009.gada 3.februāra vēstulē Nr.6-2-24.2/836 sniegto 
informāciju SIA „TALK POINT” nav pārkāpusi radioiekārtu lietošanas noteikumus un 
Ministru Kabineta noteiktajā kārtībā SIA „TALK POINT” ir izdotas četras spēkā esošas 
radioiekārtas lietošanas atļaujas radioiekārtu darbībai radiofrekvenču spektra joslu 
27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 49.radiokanālā. 

4. SIA „TALK POINT” radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 49.radiokanāla lietošanas tiesības, kas tika 
piešķirtas ar Komisijas Lēmumu Nr.313 komercdarbībai Rīgā un Rīgas rajonā, izmanto 
Rīgā. 

5. Radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  
49.radiokanāla lietošanas tiesību darbības termiņa pagarināšanai ir jānosaka specifiski 
lietošanas tiesību nosacījumi attiecībā uz radiofrekvenču spektra efektīvu izmantošanu un 
tālāknodošanu šādu apsvērumu dēļ: 

5.1. radiofrekvenču spektra joslas 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  
ir radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams 
ierobežot radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai 



 4 

elektronisko sakaru nozarē; 

5.2. Ministru Kabineta noteiktajā kārtībā SIA „TALK POINT” ir izdota viena radioiekārtas 
lietošanas atļauja radioiekārtu darbībai radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  49.radiokanālā, kas ir spēkā līdz 2009.gada 
13.jūnijam un trīs  atļaujas, kas ir spēkā līdz 2009.gada 1.jūlijam; 

5.3. lai nodrošinātu, ka SIA „TALK POINT” turpina izmantot radiofrekvenču spektra joslu 
27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  49.radiokanālu;  

5.4. lai īstenotu Elektronisko sakaru likuma mērķi, kas ir noteikts šā likuma 2.panta 
5.punktā, nodrošināt radiofrekvenču spektra racionālu un efektīvu izmantošanu 
elektronisko sakaru nozarē; 

5.5. lai nodrošinātu Elektronisko sakaru likuma mērķi, kas ir noteikts šā likuma 2.panta 
1.punktā, veicināt elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanu un elektronisko sakaru 
pakalpojumu attīstību. 

6. Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija, nosakot specifisku lietošanas tiesību nosacījumu 
attiecībā uz radiofrekvenču spektra efektīvu izmantošanu un tā izpildes termiņu saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 13.pantā noteikto samērīguma principu un apstākli, ka SIA 
„TALK POINT” ir jau iepriekš piešķirtas radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  49.radiokanāla lietošanas tiesības un SIA 
„TALK POINT” nav jāuzsāk radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  49.radiokanāla izmantošana, bet gan tā jāturpina.  

7. Ja SIA „TALK POINT” neturpinās radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz  49.radiokanāla izmantošanu, Komisijai ir tiesības 
rīkoties atbilstoši Noteikumu 21.2.apakšpunktam.  

8. Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Noteikumu 2., 7., 15., 16. un 18.punktu, 
Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu Pieprasījums ir apmierināms, pagarinot 
SIA „TALK POINT” radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz –29,4525GHz 49.radiokanāla lietošanas tiesību darbības termiņu 
komercdarbībai Rīgā un Rīgas rajonā no 2010.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim 
un nosakot specifiskus radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību nosacījumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 390.1., 391.1. un 
392.1.apakšpunktu, 2.pielikuma 20.punktu, Noteikumu 2., 7., 15., 16., 18.punktu un 
21.2.apakšpunktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 5.punktu, 8.panta otro 
daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu un septītās daļas 2., 4. un 5.punktu, likuma 
„Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 
13.pantu 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 2.punktu un 65.panta 
trešo daļu, 
 
padome nolemj:  
 

1. Pagarināt SIA „TALK POINT” radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 
28,4445GHz/28,9485GHz – 29,4525GHz 49.radiokanāla lietošanas tiesību darbības 
termiņu komercdarbībai Rīgā un Rīgas rajonā no 2010.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 
31.decembrim. 



 5 

2. Noteikt SIA „TALK POINT” šādus specifiskus radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
nosacījumus: 

2.1. šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajām radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām SIA „TALK POINT” uz 2009.gada 2.jūliju ir j ābūt spēkā valsts akciju 
sabiedrībā „Elektronisko sakaru direkcija” Ministru kabineta 2006.gada 6.jūnija 
noteikumu Nr.453 „Noteikumi par radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujām” 
6.3.apakšpunktā un 9.punktā minētajām vismaz vienai lietošanas atļaujai; 

2.2. ja SIA „TALK POINT” nebūs izpildījusi šā lēmuma lemjošās daļas 2.1.apakšpunktā 
noteikto, tas ir, uz 2009.gada 2.jūliju SIA „TALK POINT” nebūs valsts akciju 
sabiedrībā „Elektronisko sakaru direkcija” saņemta Ministru kabineta 2006.gada 
6.jūnija noteikumu Nr.453 „Noteikumi par radiofrekvences piešķīruma lietošanas 
atļaujām” 6.3.apakšpunktā un 9.punktā minētā vismaz viena lietošanas atļauja 
radiofrekvenču spektra joslu 27,8285GHz – 28,4445GHz/28,9485GHz – 29,4525GHz 
49.radiokanālā, Komisija var lemt par šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanu; 

2.3. šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
tālāknodošana nav atļauta. 

3. SIA „TALK POINT” izmantojot šā lēmuma 1.punktā noteiktās radiofrekvenču lietošanas 
tiesības, ievēro visus Latvijas Republikā spēkā esošos tiesību aktus. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 

Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas SIA „TALK POINT” jāsaņem 
radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru likuma 50.pantā noteiktajā 
kārtībā. 
 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                                                                          G. Zeltiņš 
 
Garkājis 67097238 
 
 

 


